sandersdorfbrehna

Datum

13.01.2023
27.01.2023
10.02.2023
24.02.2023
10.03.2023
24.03.2023
06.04.2023
21.04.2023
05.05.2023
19.05.2023
02.06.2023
16.06.2023
30.06.2023
14.07.2023
28.07.2023

Dienstplan Feuerwehr Sandersdorf-Brefina

Uhrzeit

16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:30
16:00
16:30

Kinder- u. Jugendfeuerwehr Petersroda

1.Halbjahr 2023

Thema

Kennenlernen und Rundgang
Belehrungen (mit Eltern)
Friihjahrsbasteln
Brandschutzerziehung
Filmnachmittag
Osterhasen basteln und Baum schmiicken
Ostereiersuche
Erste Hilfe (mit DRK)
Fahrzeug- und Geratekunde
Schnitzeljagt
Wunschdienst
Besuch der Leitstelle
Rauchdemohaus und Personensuche
Baden und Eis essen

Wasserspiele

Anderungen durch Coronalage vorbehalten

erstellt: OFM T. Reuscher

genehmigt:

Ort

Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda

Petersroda



sandersdorfbrehna

Dienstplan Feuerwehr Sandersdorf-Brefina

Datum

11.08.2023
12.08.2023
25.08.2023
08.09.2023
22.09.2023
06.10.2023
20.10.2023
31.10.2023
03.11.2023
17.11.2023
01.12.2023
15.12.2023

Uhrzeit

16:30
08:00
16:30
16:30
16:30
18:00
16:30
16:30
16:30
16:30
16:00
17:00

Kinder- u. Jugendfeuerwehr Petersroda

2.Halbjahr 2023

Thema

Vorbereitung Berufsfeuerwehrtag
Berufsfeuerwehrtag
Elternabend mit Grillen
Fettbrandsimulation u. Feuerléscher Training
Knotenkunde
Lesenacht mit Grillen
Herbst- und Halloweendeko basteln
SiiBes oder Saures
Funkausbildung
Adventskalender basteln
Platzchen backen

Jahresabschluss mit Eltern

Anderungen durch Coronalage vorbehalten

erstellt: OFM T. Reuscher

genehmigt:

Ort

Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda
Petersroda

Petersroda

Petersroda




