



## Dienstplan Feuerwehr Sandersdorf-Brehna

## <u>Kinder- u. Jugendfeuerwehr Petersroda</u> <u>1.Halbjahr 2023</u>

Datum	Uhrzeit	Thema	Ort
13.01.2023	16:30	Kennenlernen und Rundgang	Petersroda
27.01.2023	16:30	Belehrungen (mit Eltern)	Petersroda
10.02.2023	16:30	Frühjahrsbasteln	Petersroda
24.02.2023	16:30	Brandschutzerziehung	Petersroda
10.03.2023	16:30	Filmnachmittag	Petersroda
24.03.2023	16:30	Osterhasen basteln und Baum schmücken	Petersroda
06.04.2023	16:30	Ostereiersuche	Petersroda
21.04.2023	16:30	Erste Hilfe (mit DRK)	Petersroda
05.05.2023	16:30	Fahrzeug- und Gerätekunde	Petersroda
19.05.2023	16:30	Schnitzeljagt	Petersroda
02.06.2023	16:30	Wunschdienst	Petersroda
16.06.2023	16:30	Besuch der Leitstelle	Petersroda
30.06.2023	16:30	Rauchdemohaus und Personensuche	Petersroda
14.07.2023	16:00	Baden und Eis essen	Petersroda
28.07.2023	16:30	Wasserspiele	Petersroda

Änderungen durch Coronalage vorbehalten

erstellt: OFM T. Reuscher

genehmigt:





## Dienstplan Feuerwehr Sandersdorf-Brehna

## <u>Kinder- u. Jugendfeuerwehr Petersroda</u> 2.Halbjahr 2023

Datum	Uhrzeit	Thema	Ort
11.08.2023	16:30	Vorbereitung Berufsfeuerwehrtag	Petersroda
12.08.2023	08:00	Berufsfeuerwehrtag	Petersroda
25.08.2023	16:30	Elternabend mit Grillen	Petersroda
08.09.2023	16:30	Fettbrandsimulation u. Feuerlöscher Training	Petersroda
22.09.2023	16:30	Knotenkunde	Petersroda
06.10.2023	18:00	Lesenacht mit Grillen	Petersroda
20.10.2023	16:30	Herbst- und Halloweendeko basteln	Petersroda
31.10.2023	16:30	Süßes oder Saures	Petersroda
03.11.2023	16:30	Funkausbildung	Petersroda
17.11.2023	16:30	Adventskalender basteln	Petersroda
01.12.2023	16:00	Plätzchen backen	Petersroda
15.12.2023	17:00	Jahresabschluss mit Eltern	Petersroda

Änderungen durch Coronalage vorbehalten

erstellt: OFM T. Reuscher

genehmigt: